Протокол заседания диссертационного совета Д201.004.01 № 3-2022

от 21 марта 2022 года

Председатель:

Ученый секретарь диссертационного совета:

Н.Е. Тюрин

Н.Н. Прокопенко

Присутствовали: Н.Е. Тюрин, А.М. Зайцев, Н.Н. Прокопенко, В.А. Арбузов,
С.С. Герштейн, С.П. Денисов, С.В. Иванов, В.В. Мочалов,
В.А. Качанов, С.С. Козуб, В.Ф. Образцов, В.А. Петров,
A. А. Петрухин, С.М. Полозов, А.В. Разумов, В.И. Саврин,
B. А. Сенько, Л.М. Ткаченко, С.М. Трошин, А.В. Фещенко,
Ю.А. Чесноков (21 член диссертационного совета из 22
списочного состава)

СЛУШАЛИ:

Предварительное рассмотрение и назначение комиссии
диссертационного совета по принятию к защите диссертации Попова
Алексея Валерьевича по теме «Поиск новой физики и изучение процессов
квантовой хромодинамики в эксперименте D0» на соискание ученой
степени доктора физико-математических наук по специальности 01.04.23 -
физика высоких энергий.

РЕШИЛИ:

На основании результатов открытого голосования (за -  21, против -
0, воздержавшихся -  нет) принять диссертацию Попова Алексея
Валерьевича «Поиск новой физики и изучение процессов квантовой
хромодинамики в эксперименте D0» к предварительному рассмотрению и
назначить комиссию диссертационного совета в составе:

д. ф.-м. н, член-корреспондент РАН В.Ф. Образцов -  председатель
комиссии,

д. ф.-м. н. В.А. Качанов,
д. ф.-м. н. В.А. Петров.

Ученый секретарь
диссертационного совет

Председатель совета

Н.Н. Прокопенко

.Е. Тюрин